
Strana 1

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Číslo datové zprávy zveřejnění: 1083202484

Oznámení o vyhlášení právního předpisu
Ministerstvo vnitra jakožto správce Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních
úřadů v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a
některých správních úřadů, potvrzuje vyhlášení právního předpisu.

Vkladatel: Městys Pozlovice
Druh právního předpisu: Obecně závazná vyhláška
Číslo právního předpisu: 3/2022
Název právního předpisu: Obecně závazná vyhláška městyse Pozlovice o nočním klidu
Datum vydání právního předpisu: 14.09.2022
Zakonné zmocnění: zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích - § 5 odst. 7
Oblast právní úpravy: noční klid
Účinnost právního předpisu: 30.09.2022
Datum a čas zveřejnění právního předpisu ve Sbírce právních předpisů: 15.09.2022 15:36

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni.



Městys Pozlovice 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice 

Obecně závazná vyhláška městyse Pozlovice 

o nočním klidu 

 

Zastupitelstvo městyse Pozlovice se na svém zasedání dne 14. 9. 2022 usnesením č. 
12/VI/2022/ZM usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na 
základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Předmět 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší. 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

 

(1) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku; 

b) v noci ze dne konání každého ze čtyř tradičních plesů na den následující konaného 

jednu noc v měsíci lednu, únoru nebo březnu; 

c) v noci ze dne konání tradiční akce Pálení čarodějnic na den následující konané jednu 

noc na přelomu měsíce dubna a května; 

d) v noci ze dne konání tradiční akce Stavění máje na den následující konané jednu noc 

na přelomu měsíce dubna a května; 

e) v noci ze dne konání tradiční akce Kácení máje na den následující konané jednu noc 

v měsíci květnu nebo červnu; 

f) v noci ze dne konání tradiční zábavy k ukončení fotbalové sezóny konané jednu noc 

z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli na konci měsíce června nebo na začátku 

měsíce července; 

g) v noci ze dne konání tradičních pivních slavností konaných jeden víkend v noci 

z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli v měsíci červenci; 

h) v noci ze dne konání tradiční akce Svatoanenská pouť na den následující konané 

jednu noc v měsíci červenci. 

 

                                                 
1 Dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může 
obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské 
nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována.“. 



(2) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 písm. b) až h) této 

obecně závazné vyhlášky bude zveřejněna úřadem městyse na úřední desce minimálně 5 

dnů před datem konání.  

 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 

jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 .......................................... .......................................... 

 Ing. Miroslav Papoušek v. r. Ing. Pavel Coufalík, Ph.D. v. r. 

 místostarosta starosta 

 


